[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2025   г.

                № 1230
г. Красноуфимск
О внесении изменений муниципальную программу

«Льготное технологическое присоединение к сетям холодного водоснабжения и водоотведения для физических лиц на территории городского округа Красноуфимск», утвержденную постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 16.09.2024 № 876

(с изм. от 17.07.2025 № 659, от 08.09.2025 №827, от 10.11.2025 №1047)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 06.10.2022 № 930 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Красноуфимск», на основании Решения Думы городского округа Красноуфимск от 19.12.2024 № 48/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Думы от 30.01.2025 № 49/2, от 27.02.2025 №50/1, от 03.04.2025 № 51/2, от 24.04.2025 № 53/1, от 22.05.2025 № 55/1, от 26.06.2025 № 56/1, от 28.08.25 № 58/1, от 22.10.2025 № 61/1), руководствуясь статьями 31, 48, 50 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Льготное технологическое присоединение к сетям холодного водоснабжения и водоотведения для физических лиц на территории городского округа Красноуфимск»:

1.1.  в паспорте муниципальной программы городского округа Красноуфимск общий объем ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Общий объем ассигнований муниципальной программы 1 172,44176 тыс. руб.,
в том числе:»
	год
	Всего
	в т.ч. местный бюджет
	в т.ч. областной бюджет

	2025
	1 172,44176
	1 172,44176
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1 172,44176
	1 172,44176
	0,00

1.2.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Льготное технологическое присоединение к сетям холодного водоснабжения и водоотведения для физических лиц на территории городского округа Красноуфимск» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента опубликования.
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск

Ю.С. Ладейщиков

	Приложение № 1

	к Постановлению Администрации городского округа Красноуфимск

	 от 23.12.2025г. № 1230

	 Приложение № 2 к муниципальной программе «Льготное технологическое присоединение к сетям холодного водоснабжения и водоотведения для физических лиц на территории городского округа Красноуфимск»

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Льготное технологическое присоединение к сетям холодного водоснабжения и водоотведения для физических лиц на территории городского округа Красноуфимск»

	№   строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет  всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер целевого показателя

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1
	ПРОГРАММА  «Льготное технологическое присоединение к сетям холодного водоснабжения и водоотведения для физических лиц на территории городского округа Красноуфимск в 2025-2028 годах»

	2
	ВСЕГО по муниципальной  программе, в т.ч.
	1 172,44176
	1 172,44176
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	местный бюджет
	1 172,44176
	1 172,44176
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	всего по направлению "Прочие нужды",  в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Всего по Администрации городского округа Красноуфимск
	1 172,44176
	1 172,44176
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Мероприятие  1. Предоставление субсидий МУП "Горкомхоз МО г. Красноуфимск" на льготное присоединение к сетям  водоснабжения и водоотведения
	1 172,44176
	1 172,44176
	0,00
	0,00
	0,00
	1.1 и 1.2.

	17
	местный бюджет
	1 172,44176
	1 172,44176
	0,00
	0,00
	0,00